
 1 

Z á p i s  č . 5  

( f u n k č n í  o b d o b í  2 0 1 8 - 2 0 2 1 )  

z řádného zasedání AS NF VŠE konaného dne 11. dubna 2019  

 

1. Usnášeníschopnost 
 
      Přítomni: Kovář, Macháček, Mašek, Pavlík, Šedivá (roz. Nešporová), Vondráček  
      Omluveni:  Frömmel, Vostrovská, Zeman 
      Hosté: prof. Ing. Zdeněk Chytil, CSc., děkan NF VŠE,  
          doc. Ing. Miroslav Ševčík, CSc., proděkan NF VŠE, 
                        Ing. Michal Mirvald, Ph.D., proděkan NF VŠE a další dle prezenční listiny 
       
      Předseda AS NF VŠE konstatoval, že AS NF VŠE je usnášeníschopný. 
       

2. Projednání a schválení programu jednání AS NF VŠE v Praze 
 
      2.1 Předseda AS NF VŠE navrhl schválení následujících bodů jednání: 
 

      3. Projednání a schválení Rozpočtu NF VŠE na rok 2019.  
      4. Udělení předchozího souhlasu děkanovi NF VŠE ke jmenování členů Disciplinární komise     
          NF VŠE.  
      5. Projednání a schválení upraveného Statutu Střediska regionálních a správních věd NF VŠE.  
      6. Vyjádření AS NF VŠE k návrhům studijních programů Ekonomická žurnalistika                         
          a Regionalistika a veřejná správa. 
      7. Různé. 
 
Usnesení: 
 
V souladu s článkem 4, odst. 3 JŘ AS NF VŠE Akademický senát NF VŠE schvaluje navržené body   
programu jednání.  
 
Pro:      6 hlasů         
Proti:     0       
Zdržel/a se:   0   
 
 

     3.  Projednání a schválení Rozpočtu NF VŠE na rok 2019. 
  
             
           Děkan NF VŠE v Praze předložil v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 
           pozdějších předpisů [§27 odst. 1 písm. c)] AS NF VŠE k projednání a schválení Rozpočet NF VŠE 

     v Praze na rok 2019; v krátkosti pak objasnil principy sestavování rozpočtu na NF.  
 

      Usnesení: 
 
      V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů  
      [§27 odst. 1 písm. c)] AS NF VŠE schvaluje předložený návrh Rozpočtu NF VŠE v Praze na rok 2019. 
 
 
      Pro:     6 hlasů         

   Proti:     0      
      Zdržel/a se:   0 
 

      
 
 
 
 
 
 



 2 

 
     4.  Udělení předchozího souhlasu děkanovi NF VŠE ke jmenování členů Disciplinární  
          komise NF VŠE.  

 
           Děkan NF VŠE požádal v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších  
           předpisů [§27 odst. 1 písm. f)] AS NF VŠE o udělení předchozího souhlasu ke jmenování následujících  
           členů Disciplinární komise Národohospodářské fakulty VŠE v Praze:   
 
           Ing. Lucia Bartůsková, Ph.D. (akademická pracovnice) 
           Ing. Tereza Burianová (studentka) 
           Ing. Josef Klement (student) 
           Ing. Štěpán Pekárek (student) 
           doc. Ing. Petr Toth, Ph.D. (akademický pracovník) 
           PhDr. Ing. Miroslav Vlček, Ph.D. (akademický pracovník) 

 
           Předseda AS NF VŠE pak vyzval senát ke jmenovitému hlasování, přičemž AS NF VŠE jednohlasně   
           odsouhlasil všechny výše uvedené nominanty na členy DK NF VŠE. 
 

Usnesení: 

 
      V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů [§27 odst. 1     
      písm. f)] AS NF VŠE po jmenovitém hlasování udělil děkanovi NF VŠE předchozí souhlas  
      ke jmenování níže uvedených členů Disciplinární komise Národohospodářské fakulty v Praze: 
 
      Ing. Lucia Bartůsková, Ph.D. (akademická pracovnice) 
      Ing. Tereza Burianová (studentka) 
      Ing. Josef Klement (student) 
      Ing. Štěpán Pekárek (student) 
      doc. Ing. Petr Toth, Ph.D. (akademický pracovník) 
      PhDr. Ing. Miroslav Vlček, Ph.D. (akademický pracovník) 

 
Pro:      6 hlasů         
Proti:     0       
Zdržel/a se:   0   

 

 
     5.  Projednání a schválení upraveného Statutu Střediska regionálních a správních věd  
          NF VŠE.  
 
           Děkan NF VŠE v Praze předložil v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 
           pozdějších předpisů [§27 odst. 1 písm. a)] AS NF VŠE k projednání a schválení upravený Statut                
           Střediska regionálních a správních věd NF VŠE.  
 
           Senátorka Šedivá se dotázala, zda existuje nějaký důvod proč pracovník Střediska regionálních a  
           správních věd NF VŠE Ing. Damborský, Ph.D. není oprávněn vést diplomové práce. Děkan NF jí sdělil,  
           že tato otázka spadá do kompetence vedení Katedry regionálních studií NF VŠE, jemuž bude její dotaz  
           tlumočen.     

 
Usnesení: 

 
      V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů [§27 odst. 1  
      písm. a)] AS NF VŠE schvaluje upravený Statut Střediska regionálních a správních věd NF VŠE.  
 
      Pro:     6 hlasů         

   Proti:     0     
      Zdržel/a se:   0 
 
 
 
       
 
 



 3 

      6.  Vyjádření AS NF VŠE k návrhům studijních programů Ekonomická žurnalistika a  
          Regionalistika a veřejná správa.  
 
            Děkan NF VŠE v Praze předložil v souladu se Statutem NF VŠE návrh na akreditaci navazujícího  
            magisterského studijního programu Ekonomická žurnalistika a návrh na akreditaci  
            navazujícího magisterského studijního programu Regionalistika a veřejná správa. 
  
            Senátorka Šedivá konstatovala, že mezi povinnými předměty ve studijním programu Regionalistika a  
            veřejná správa chybí předmět 5IE475 Analýza dopadů veřejných politik, který byl vyučován  
            v dosavadním studijním oboru Regionalistika a veřejná správa a který je dle jejího názoru velmi  
            přínosný. 
 
            Děkan NF VŠE v odpovědi uvedl, že její podnět bude řešen v součinnosti s vedoucím Katedry  
            regionálních studií a s garantem studijního programu Regionalistika a veřejná správa. 
             

 
Usnesení: 
 

      AS NF VŠE projednal podle § 27 odst. 2 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  
      a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů,  
      návrh navazujícího magisterského studijního programu Ekonomická žurnalistika a doporučuje  
      předložit jej ke schválení Vědecké radě Národohospodářské fakulty VŠE v Praze.   
 

 
      Pro:     6 hlasů 

   Proti:     0     
      Zdržel/a se:   0 
 
 

Usnesení: 
 

      AS NF VŠE projednal podle § 27 odst. 2 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  
      a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů,  
      návrh navazujícího magisterského studijního programu Regionalistika a veřejná správa a doporučuje  
      předložit jej ke schválení Vědecké radě Národohospodářské fakulty VŠE v Praze.   
 

 
      Pro:     4 hlasy 

   Proti:     0     
      Zdržel/a se:   2 
 

 
     7. Různé.  

 
         Jelikož v rámci bodu 7. Různé nebyl vznesen žádný námět, bylo jednání AS NF ukončeno.    
 
 
 
      Příští zasedání AS NF VŠE bude svoláno v souladu s JŘ AS NF VŠE.    
 
 
 
 
       
 
      doc. PhDr. Ján Pavlík, v. r.        JUDr. Jan Vondráček, v. r.                                                            
      předseda AS NF VŠE v Praze                  zapisovatel  


